– La difusión de la colaboración de Fundación Endesa en los términos previstos en 
la cláusula quinta del convenio.

Tercera. Compromisos económicos.

3.1 Fundación Endesa colaborará con la financiación del Proyecto mediante la 
entrega de una única aportación económica de un máximo de ciento cincuenta y ocho 
mil quinientos diez euros (158.510 euros) (en adelante, la «Aportación económica»).

3.2 Fundación Endesa abonará la Aportación económica, mediante las 
correspondientes transferencias bancarias a la cuenta que Patrimonio Nacional designe, 
de acuerdo con los siguientes hitos e importes:

– 50 %: Setenta y nueve mil doscientos cincuenta y cinco euros (79.255 euros), 
dentro de los treinta (30) días siguientes al inicio de la vigencia del convenio.

– 50 %: Hasta un máximo de setenta y nueve mil doscientos cincuenta y cinco euros 
(79.255 euros), dentro de los treinta (30) días siguientes a la finalización de las obras y la 
presentación del correspondiente informe final del Proyecto que acredite la correcta 
ejecución de los trabajos recogidos en el anexo I a satisfacción de Fundación Endesa.